Проект  Постановления  №    О   проекте   внесения изменений в  Устав
муниципального образования «Мюдовское
сельское поселение» Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан

Начало проведения экспертизы:  05.11.2024 г.
Окончание проведения экспертизы: 13.11.2024  г.
Разработчик проекта : Зюзина Т.В.
Контактный телефон: (84344)4-04-33
Адрес электронной почты: Mud.Aks@tatar.ru
ПРОЕКТ

 РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]№
О   проекте   внесения изменений в  Устав
муниципального образования «Мюдовское
сельское поселение» Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан

В целях приведения Устава муниципального образования Мюдовского  сельское поселение Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, принятого решением Совета муниципального образования «Мюдовское  сельское поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 29.10.2019 г № 99  в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и законом Республики Татарстан № 45-ЗРТ от 28 июля 2004 года N 45-ЗРТ  "О местном самоуправлении в Республике Татарстан"  Совет Мюдовского  сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении проект внесения изменений в Устав «Мюдовское  сельское поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (Приложение №1).
1. Утвердить
-  Порядок учета предложений граждан к проекту решения «О внесении изменений в Устав «Мюдовское сельское поселение» Аксубаевского муниципального района  Республики  Татарстан»  и участия граждан в его обсуждении (приложение № 2)
-Порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Совета Мюдовского  сельского поселения Аксубаевского муниципального района РТ «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Мюдовское сельское поселение» Аксубаевского муниципального района республики Татарстан»(приложение № 3).
 3. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению поступающих предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Мюдовское  сельское поселение» Аксубаевского муниципального района  Республики  Татарстан» в следующем составе:
 -Зюзина Татьяна Викторовна - глава Мюдовского сельского поселения;
         -Шарафутдинов Раиль Галиаскарович  - депутат Совета Мюдовского сельского поселения;
- Бокарева Надежда Владимировна - секретарь исполнительного комитета Мюдовского  сельского поселения.
4. Провести публичные слушания решения «О внесении изменений  в Устав муниципального образования «Мюдовского сельское поселение» Аксубаевского муниципального района  Республики  Татарстан» 4 декабря 2024 года в 10.00  в здании Мюдовского СДК по адресу: п. Мюд, ул. Центральная, д. 35.
5. Рабочей группе изучить и обобщить предложения депутатов Совета Мюдовского  сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан и граждан по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Мюдовское сельское поселение Аксубаевского муниципального района  Республики  Татарстан» и вынести на рассмотрение Совета Мюдовского  сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению поступающих предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Мюдовского сельское поселение Аксубаевского муниципального района  Республики  Татарстан».
7. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах, на официальном сайте Аксубаевского муниципального района и официальном сайте правовой информации (//httр:pravo.tatarstan.ru)  в установленный законом срок.

Глава Мюдовского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района  РТ                                   Т.В. Зюзина